
1 

 

LATVIJAS  REPUBLIKA 

VIĻĀNU NOVADA PAŠVALDĪBAS  DOME 

 

SĒDES PROTOKOLS 
 

Viļānos                                                 Nr.9                                   2012.gada 26.jūlijā 

 

DARBA KĀRTĪBA 

1.Par Viļānu novada pašvaldības darbu pirmajā pusgadā. 

2. Par pamatlīdzekļu norakstīšanu.  

3. Par pamatkapitāla palielināšanu SIA „Viļānu slimnīca”. 

4. Par kapličas  celtniecību Tevenānu kapos. 

5.Par īpašuma sadali. 

6.Par zemes lietošanas tiesību izbeigšanu. 

7. Par pašvaldībai piekritīgo zemes gabalu platību precizēšanu. 

8. Par zemes gabala piekritību pašvaldībai. 

9. Par zemes gabalu apvienošanu. 

10.Par zemes iznomāšanu. 

11.Par kadastra kartes sakārtošanu. 

12.Par pašvaldībai piekrītošo starpgabalu atsavināšanu. 

13.Par iznomājamiem zemes gabaliem. 

14.Par grozījumiem pamatbudžetā . 

15.Par dzīvojamās platības maiņu.  

16.Par dzīvojamās platības piešķiršanu. 

17.Par konkursa nolikuma  un komisijas apstiprināšanu. 

18.Par naudas līdzekļu iedalīšanu pilsētas svētkiem. 

19.Par Viļānu novada pašvaldības 2012.gada 26.jūlija saistošo noteikumu  

      Nr.47”Par grozījumiem Viļānu novada pašvaldības saistošajos noteikumos  

      Nr. 13”Kārtība ,kādā ģimene vai atsevišķi dzīvojoša persona Viļānu novadā  

      atzīstama par maznodrošinātu”” izdošanu. 

Papildus darba kārtībā. 

20.Par tehniski ekonomiskā pamatojuma apstiprināšanu un par saistībām  

     ūdenssaimniecības attīstības investīciju projekta īstenošanai. 

21.Informācija. 

Sēdi vada  



2 

 

domes priekšsēdētājs Arnolds Pudulis 

Piedalās 

deputāti : Arnolds Pudulis,  Vasīlijs Arbidāns,  Ivans Popovs, Alla Stiuka, 

Jekaterina Ivanova, Juris Tučs, Aivars Strods, Konrāds Kalniņš,Juris Galerijs 

Vidiņš, Jānis Stafeckis. 

Pašvaldības darbinieki- sociālās nodaļas vadītāja Daila Strupiša, nekustamā 

īpašuma speciāliste Irina Klimanova, zemes ierīcības inženiere Lidija 

Semjonova, Dekšāru pagasta pārvaldes sekretāre Ināra Juste , finanšu 

ekonomiste Līvija Krupnova,  sabiedrisko attiecību speciāliste Linda Grandāne, 

Attīstības, plānošanas un informācijas nodaļas vadītāja Iveta Piziča, Sokolku 

pagasta pārvaldes vadītāja Lūcija Veselova,jurists Guntars Arbidāns ,Viļānu 

kultūras nama direktore Margarita Cakula. 

Sēdē piedalās Viļānu novada iedzīvotāji : Ilze Grolmusa,Juris Elsts. 

Nav ieradušie deputāti: Artūrs Ornicāns- nezināmu iemeslu dēļ, Jevdokija Šlivka- 

nezināmu iemeslu dēļ, Felicija Leščinska- komandējumā, Inta Brence-bērna 

kopšanas atvaļinājumā,Irina Šekšujeva –nezināmu iemeslu dēļ. 

Protokolē: 

sekretāre Anna Strode. 

Sēdi sāk plkst.15.00 

Atklāti balso par darba kārtību un  papildus iekļautajiem jautājumiem : 

par- 10(Vasīlijs Arbidāns,Arnolds Pudulis,Alla Stiuka, Jekaterina Ivanova,Ivans 

Popovs, Aivars Strods,Konrāds Kalniņš ,Juris Tučs, Jānis Stafeckis,Juris Galerijs 

Vidiņš), pret-nav,atturas- nav. 

 

1§ 

Par Viļānu novada pašvaldības darbu pirmajā pusgadā._____________________ 

A.Pudulis 

Par Viļānu novada pašvaldības darbu pirmajā pusgadā, pieņemt zināšanai. 

 

2§ 

Par pamatlīdzekļu norakstīšanu.________________________________________ 

L.Veselova A.Pudulis  

Ņemot vērā pamatlīdzekļu komisijas norakstīšanas aktus ,pamatojoties uz likuma „Par 

pašvaldībām”21.panta 27.punktu un ņemot vērā finanšu komitejas ieteikumu , 

Atklāti balsojot:par- 10(Vasīlijs Arbidāns,Arnolds Pudulis,Ivans Popovs,Aivars 

Strods , Jekaterina Ivanova, Alla Stiuka,Juris Galerijs Vidiņš, Jānis Stafeckis, 

Konrāds Kalniņš ,Juris Tučs), pret- nav,atturas- nav, 
Viļānu novada pašvaldības dome nolemj: 

 



3 

 

Norakstīt sekojošus pamatlīdzekļus : 

1.Printeris Epson DX-4  -    iegādes gads 2007.-bilances vērtība Ls 59.99- nolietojuma 

summa Ls 59.99, inv.Nr.12380027,pirmsskolas izglītības iestāde  „Bitīte”. 

2.Dators VID DARON 1200-  iegādes gads 2002.-bilances vērtība Ls 202,00-

nolietojuma summa Ls 202,00,inv.Nr. 1238001,Viļānu pilsētas bibliotēka . 

3.Printeris HP Laser Jet 1100 -  iegādes gads 2001.-bilances vērtība 270.00-

nolietojuma vērtība Ls 270.00,inv.Nr. 1238211,pašvaldības administrācijas ēkā, 

vecākajai grāmatvedei. 

4.Datorkomplekts - iegādes gads 2007.-bilances vērtība 643.00,nolietojuma vērtība Ls 

643.00, inv.Nr. 13280029.pašvaldības administrācijas ēkā –zemes ierīkotājai. 

5.UPS Back UPS 500VA –iegādes gads 2000.-bilances vērtība Ls 63.58,nolietojuma 

vērtība Ls 63.58,inv. Nr. 1238216,Sokolku pagasta pārvalde. 

6.Monitors 15’/BH- iegādes gads 2006.-bilances vērtība  Ls 10.00,nolietojuma vērtība 

Ls 10,00,inv.Nr. 1238488,Sokolku pagasta pārvalde. 

7.Mikrofons PHILIPS –iegādes gads 2006.-bilances vērtība Ls 55.93,nolietojuma 

vērtība Ls 55.93,inv.Nr. 1239114,Viļānu vidusskola. 

8.Mobīlais telefons-iegādes gads 2004.-bilances vērtība Ls  140.00,nolietojuma 

vērtība Ls 140.00,inv.Nr. 1239039,pašvaldības . 

9.Šķūnis- ekspluatācijas uzsākšanas gads 1950,bilances vērtība Ls 87.00,nolietojuma 

vērtība Ls 2.52,atlikusī vērtība Ls 84.48, inv.Nr. 781700305150,Viļānu Mūzikas un 

mākslas skola. 

10.Krēsls-iegādes gads 2007.-bilances vērtība  Ls 48.54,nolietojuma vērtība Ls 

48.54,inv.Nr. 1239577,Sokolku pagasta pārvalde. 

11.Rakstāmgalds-iegādes gads 1996.,bilances vērtība Ls 60.00,nolietojuma vērtība Ls 

60.00.inv.Nr. 1239163,Sokolku pagasta pārvalde. 

12.Vieglā automašīna Audi-100 Nr.  ER 4448 –izlaides gads 1991.iegādes gads 

2003.bilances vērtība Ls 2780,-nolietojuma vērtība Ls 2780,-inv.Nr. 12310003,Viļānu 

novada pašvaldība. 

3§ 

 

Par pamatkapitāla palielināšanu SIA „Viļānu slimnīca”._____________________ 

J.G.Vidiņš A.Pudulis 

Izskatot SIA „Viļānu slimnīca”valdes priekšsēdētāja J.G.Vidiņa 2012.gada 11.jūlija 

iesniegumu par to, ka  vēl papildus vajadzētu Ls 3680,-un ņemot vērā finanšu 

komitejas ieteikumu, 



4 

 

Atklāti balsojot:par- 10 (Vasīlijs Arbidāns,Arnolds Pudulis,Ivans Popovs,Aivars 

Strods , Jekaterina Ivanova, Alla Stiuka,Juris Galerijs Vidiņš, Jānis Stafeckis, 

Konrāds Kalniņš ,Juris Tučs), pret- nav,atturas- nav, 
Viļānu novada pašvaldības dome nolemj: 

Palielināt kapitāldaļas SIA ”Viļānu slimnīca” par  Ls 3680,-(trīs tūkstoši seši simti 

astoņdesmit lati 00 santīmi) katlu mājas rekonstrukcijai, sakarā ar to, ka darba 

izmaksas sastāda 60021.44 LVL. 

Naudas līdzekļus piešķirt   no budţeta   līdzekļiem plānotās rezerves . 

 

4§ 

Par kapličas  celtniecību Tevenānu kapos.________________________________ 

V.Arbidāns  J.Ivanova A.Pudulis  

Izskatot Jaunviļānu ciema un tā tuvākās apkārtnes iedzīvotāju 2012.gada 22.jūnija  

iesniegumu un ņemot vērā finanšu komitejas ieteikumu, 

Atklāti balsojot:par- 10(Vasīlijs Arbidāns,Arnolds Pudulis,Ivans Popovs,Aivars 

Strods , Jekaterina Ivanova, Alla Stiuka,Juris Galerijs Vidiņš, Jānis Stafeckis, 

Konrāds Kalniņš ,Juris Tučs), pret- nav,atturas- nav, 
Viļānu novada pašvaldības dome nolemj: 

1.Veikt projekta izstrādi kapličas celtniecībai Tevenānu kapos. 

2.Ieteikt,SIA „Viļānu slimnīca” valdes priekšsēdētājam V.G.Vidiņam izstrādāt 

projektu saldētavas ierīkošanai pie Viļānu slimnīcas. 

5§ 

Par īpašuma sadali. 

I.Klimanova A.Pudulis 

Ņemot vērā, ka zemes gabali ar kadastra apzīmējumiem ir 78480060424, 

78480060427, 78480060428, 78480060441, 78480060437 apvienoti vienā īpašumā, 

„Centrs”, kadastra Nr.78480060437, bet tiem ir daţāds lietošanas veids, pamatojoties 

uz 14.09.2006. „Zemes ierīcības likuma” 2.nodaļu un 12.04.2011. MK „Zemes 

ierīcības projekta izstrādes noteikumu” Nr.288, konstatēts, ka zemes īpašuma sadalei 

zemes ierīcības projekta izstrāde nav nepieciešama,  

Atklāti balsojot:par- 10(Vasīlijs Arbidāns,Arnolds Pudulis,Ivans Popovs,Aivars 

Strods , Jekaterina Ivanova, Alla Stiuka,Juris Galerijs Vidiņš, Jānis Stafeckis, 

Konrāds Kalniņš ,Juris Tučs), pret- nav,atturas- nav, 
Viļānu novada pašvaldības dome nolemj: 

1.Sadalīt zemes īpašumu „Centrs”, kadastra Nr.78480060437, kas sastāv no piecām 

zemes vienībām, piecos atsevišķajos īpašumos: 

 Pirmais īpašums, kurā sastāvā ir zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 

78480060424; 

 Otrais īpašums, kurā sastāvā ir zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 

78480060427;.  

 Trešais īpašums, kurā sastāvā ir zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 

78480060428;; 



5 

 

 Ceturtais īpašums, kurā sastāvā ir zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 

78480060441; 

 Piektais īpašums, kurā sastāvā ir zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 

78480060437. 

 

6§ 

Par zemes lietošanas tiesību izbeigšanu. 

I.Klimanova A.Pudulis 

Saskaņā ar VZD Latgales reģionālās nodaļas 27.06.2012. vēstuli Nr.2-04-L/2803 „Par 

ziņu nodošanu pašvaldībām”, pamatojoties uz „Valsts un pašvaldību īpašuma 

privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likuma” 25.panta pirmās daļas 

4.punktu un 25.panta otro daļu, personām, kuras nenoslēdza zemes izpirkuma 

(pirkuma) līgumus ar Hipotēku banku līdz 2011.gada 30.decembrim izbeidzas zemes 

lietošanas tiesības, un tās iegūst zemes nomas pirmtiesības uz to lietošanā bijušo zemi 

un ņemot vērā finanšu komitejas ieteikumu, 

Atklāti balsojot:par- 10 (Vasīlijs Arbidāns,Arnolds Pudulis,Ivans Popovs,Aivars 

Strods , Jekaterina Ivanova, Alla Stiuka,Juris Galerijs Vidiņš, Jānis Stafeckis, 

Konrāds Kalniņš ,Juris Tučs), pret- nav,atturas- nav, 
Viļānu novada pašvaldības dome nolemj: 

1.Izbeigt lietošanas tiesības uz pastāvīgā lietošanā iedalīto zemi: 

 

N.p. 

k. 

Zemes 

lietotājs 

Personas 

kods 

Zemes vienības 

kadastra 

apzīmējums 

Platī

ba 

(ha) 

Zemes 

atrašanās vieta, 

nos. 

Zemes lietotāja 

adrese 

1.1. E. J.  78480010051 

 

1  Dekšāres pag. miris 

1.2. A.S.  78480010063 2,1 Dekšāres pag. Dekšāres pag., 

Viļānu nov. 

1.3. A.S.  78480010064 2,8 Dekšāres pag. Dekšāres pag., 

Viļānu nov. 

1.4. A. S.  78480010065 3 Dekšāres pag. Dekšāres pag., 

Viļānu nov. 

1.5. I.P.  78480030478 1,9 Dekšāres pag. Dekšāres pag., 

Viļānu nov. 

1.6. I. P.  78480030528 1,3  Dekšāres pag. Dekšāres pag., 

Viļānu nov. 



6 

 

1.7. A.B.  78480030487 2,3 Dekšāres pag. Mālpils nov. 

1.8. J.T.  78480060126 2,3 Dekšāres pag. Baldones pag., 

Baldones nov. 

1.9. V.L.  78480070024 4,8 Dekšāres pag. Dekšāres pag., 

Viļānu nov. 

1.10. G.S.  78900030087 2,7  Sokolku pag. miris 

1.11. P.P.  78980010058 1,8  Viļānu pag. miris 

1.12. P.P.  78980010057 2,7 Viļānu pag. miris 

1.13. A.G.  78980040199 0,7  Viļānu pag. Viļānu pag., 

Viļānu nov. 

1.14. A.G.  78980040200 0,3  Viļānu pag. Viļānu pag., 

Viļānu nov. 

1.15. A.S.  78980060251 2,36 Viļānu pag. Viļānu pag., 

Viļānu nov. 

1.16. I.G.  78980090364 0,6 Viļānu pag. Radopole, Viļānu 

pag., Viļānu nov. 

2.1. Zemes vienības ar kadastra apzīmējumiem 78480010051, 78900030087 un 

78980010058, 78980010057 ieskaitīt rezerves zemes fondā 

2.2. Aicināt zemes lietotājus izmantot nomas pirmtiesības uz lietošanā bijušajiem 

zemes gabaliem. Gadījumā, ja zemes lietotāji: A.S., I.P., A.B., J. T., V.L., A. G., A.S, 

I.G. noslēgs nomas līgumu par lietošanā bijušajiem zemes gabaliem, zemes vienības 

ar kadastra apzīmējumiem 78480010063, 78480010064, 78480010065, 78480030478, 

78480030528, 78480030487, 78480060126, 78480070024, 78980040199, 

78980040200, 78980060251 un 78980090364 ieskaitīt Viļānu novada pašvaldībai 

piekritīgajās zemēs. 

7§ 

Par pašvaldībai piekritīgo zemes gabalu platību precizēšanu. 

I.Klimanova A.Pudulis 

Veicot Viļānu novada pašvaldībai piekritīgo zemes gabalu Sokolku un Viļānu 

pagastos platību salīdzināšanu NĪ kadastra reģistrā un kartē un ņemot vērā finanšu 

komitejas ieteikumu, 

Atklāti balsojot:par- 10 (Vasīlijs Arbidāns,Arnolds Pudulis,Ivans Popovs,Aivars 

Strods , Jekaterina Ivanova, Alla Stiuka,Juris Galerijs Vidiņš, Jānis Stafeckis, 

Konrāds Kalniņš ,Juris Tučs), pret- nav,atturas- nav, 
Viļānu novada pašvaldības dome nolemj: 



7 

 

Precizēt Viļānu novada pašvaldībai piekritīgo zemes gabalu Sokolku pagastā un 

Viļānu pagastā platību 

 

N.p.k. Zemes vienības 

kadastra 

apzīmējums 

Platība 

dokumentos, ha 

Platība kartē, 

ha 

Precizējamā 

platība, ha 

1.  78900010148 0,52 0,78 0,78 

2.  78900030214 0,84 1,00 1,00 

3.  78900040222 2,19 1,83 1,83 

4.  78900050209 0,81 1,59 1,59 

5.  78900050211 3,97 4,99 4,99 

6.  78900050215 0,85 0,73 0,73 

7.  78900050256 0,34 0,50 0,50 

8.  78900010055 0,5 1,17 1,17 

9.   78980090458 0,6 0,55 0.55 

10.  78980090459 1,0 0,93 0,93 

11.  78980090460 0,9 0,94 0,94 

12.  78980090461 0,8 0,86 0,86 

13.  78980090462 0,9 0,93 0,93 

14.  78980090463 0,15 0,18 0,18 

15.  78980090464 0,2 0,21 0,21 

16.  78980090466 0,2 0,22 0,22 

17.  78980090468 0,1 0,07 0,07 

18.  78980090469 0,55 0,56 0,56 

19.  78980090471 1,7 1,77 1,77 

20.  78980090473 0,6 0,67 0,67 

21.  78980090476 0,4 0,3 0,3 



8 

 

22.  78980090524 0,6 1,3 1,3 

23.  78980090526 1,78 2,22 2,22 

24.  78980090531 0,5 0,61 0,61 

25.  78980090534 0,5 1,51 1,51 

26.  78980090655 0,15 0,11 0,11 

27.  78980010252 3,0 2,37 2,37 

28.  78980010254 1,05 1,07 1,07 

29.  78980010276 0,7 0,64 0,64 

30.  78980010278 0,5 0,52 0,52 

31.  78980010285 2,0 1,92 1,92 

32.  78980010290 0,36 0,37 0,37 

33.  78980020187 2,6 2,69 2,69 

34.  78980020188 2,5 2,66 2,66 

35.  78980020189 0,5 0,3 0,3 

36.  78980020190 0,5 0,49 0,49 

37.  78980020191 2,4 2,45 2,45 

38.  78980020210 0,7 0,61 0,61 

39.  78980020213 0,5 0,63 0,63 

40.  78980030365 1,1 1,31 1,31 

41.  78980030366 2,5 2,6 2,6 

42.  78980030368 3,26 3,34 3,34 

43.  78980030369 3,0 3,08 3,08 

44.  78980030370 0,45 0,43 0,43 

45.  78980030371 0,7 0,87 0,87 

46.  78980030372 1,6 1,61 1,61 

47.  78980030374 1,8 1,89 1,89 



9 

 

 

8§ 

Par zemes gabala piekritību pašvaldībai._________________________________ 

I.Klimanova A.Pudulis 

48.  78980030435 0,7 0,73 0,73 

49.  78980030436 0,3 0,42 0,42 

50.  78980030437 0,3 0,32 0,32 

51.  78980040293 0,2 0,28 0,28 

52.  78980040295 0,2 0,21 0,21 

53.  78980040297 0,7 0,71 0,71 

54.  78980060260 0,8 0,88 0,88 

55.  78980040318 0,4 0,43 0,43 

56.  78980040320 0,6 0,56 0,56 

57.  78980050242 1,6 1,65 1,65 

58.  78980060261 3,0 3,06 3,06 

59.  78980050245 4,3 4,69 4,69 

60.  78980050246 0,4 0,41 0,41 

61.  78980010289 0,2 0,26 0,26 

62.  78980060246 1,6 1,80 1,80 

63.  78980060247 3,2 3,29 3,29 

64.  78980020215 0,2 0,22 0,22 

65.  78980030373 0,8 0,81 0,81 

66.  78980030375 0,9 0,98 0,98 

67.  78980030459 0,15 0,16 0,16 

68.  78980040315 0,37 0,38 0,38 

69.  78980040328 0,05 0,06 0,06 

70.  78980040402 0,06 0,07 0,07 



10 

 

Pamatojoties uz MK noteikumu Nr.996 3.2.punktu zemes gabals ar kadastra 

apzīmējumu 78480060432 piekrīt pašvaldībai atbilstoši likuma ”Par valsts un 

pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to nostiprināšanu zemesgrāmatās uz 

pašvaldības vārda” 3.panta otrās daļas 2.punktu,6.panta ceturto daļu  un Pārejas 

noteikumu 2.punktu ir nepieciešams pašvaldībai savu funkciju īstenošanai (Likums 

”Par pašvaldībām” 15.panta) un ņemot vērā finanšu komitejas ieteikumu, 

Atklāti balsojot:par- 10 (Vasīlijs Arbidāns,Arnolds Pudulis,Ivans Popovs,Aivars 

Strods , Jekaterina Ivanova, Alla Stiuka,Juris Galerijs Vidiņš, Jānis Stafeckis, 

Konrāds Kalniņš ,Juris Tučs), pret- nav,atturas- nav, 
Viļānu novada pašvaldības dome nolemj: 

Noteikt šādu pašvaldībai piekrītošo zemes gabalu, kurš turpmāk nav izmantojams 

zemes reformas pabeigšanai, un ir reģistrējams zemesgrāmatā uz Viļānu novada 

pašvaldības vārda, pamatojoties uz likuma „Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma 

tiesībām un to nostiprināšanu Zemesgrāmatās” 3.panta, otrās daļas, 2.punktu: 

N.p.k. Zemes vienības kadastra 

apzīmējums 

Zemes vienības nosaukums  Zemes vienības platība, ha 

1.  78480060432 Ūdeņi 0,6328 

 

9§ 

Par zemes gabalu apvienošanu. 

I.Klimanova A.Pudulis 

Izskatot VSIA „Latvijas Valsts mērnieks” iesniegtos zemes gabala ar kadastra 

apzīmējumu 78480050200 uzmērīšanas datus, konstatēts: 

1. Z.L. saskaņā ar Dekšāres pagasta zemes komisijas lēmumu Nr.14 no 31.10.1996. ir 

atjaunotas īpašuma tiesības uz zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 78480050200, 

1,8 ha platībā; 

2. Veicot zemes gabala ar kadastra apzīmējumu 78480050200 apsekošanu dabā un 

instrumentālo uzmērīšanu, platība ir mazāka, nekā norādīts dokumentos; 

3. Platību 1,8 ha veido divas zemes vienības – zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 

78480050200 un pašvaldībai piekritīgā zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 

78480050204. 

Izskatot visus faktus un ņemot vērā finanšu komitejas ieteikumu, 

Atklāti balsojot:par- 10 (Vasīlijs Arbidāns,Arnolds Pudulis,Ivans Popovs,Aivars 

Strods , Jekaterina Ivanova, Alla Stiuka,Juris Galerijs Vidiņš, Jānis Stafeckis, 

Konrāds Kalniņš ,Juris Tučs), pret- nav,atturas- nav, 
Viļānu novada pašvaldības dome nolemj: 

1. pievienot pie zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 78480050200 zemes vienību ar 

kadastra apzīmējumu 78480050204; 

2. lūgt VZD dzēst kadastra apzīmējumu 78480050204; 

3. grozīt zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 78480050200 grafisko pielikumu un 

noteikt tā platību 1,76 ha apmērā. 



11 

 

10§ 

Par zemes iznomāšanu. 

I.Klimanova A.Pudulis 

1. Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 14.punkta a) apakšpunktu, 

izskatot I.S.dzīv.  Kuldīgā iesniegumu par Viļānu novada pašvaldībai piekritīgā zemes 

gabala ar kadastra apzīmējumu 78480060064 1,1ha platībā iznomāšanu 

lauksaimniecības vajadzībām, konstatēts, ka 

 1.zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 78480060064 Dekšāres pagastā ir 

Viļānu novada pašvaldībai piekritīgā zeme (sēdes Nr.12.11, no 

25.08.2011. lēmums); 

 saskaņā ar 30.10.2007. MK Nr.735 „Noteikumi par valsts un pašvaldību 

zemes nomu” zeme ir iznomājama un 18.3. punktu nosakāma nomas 

maksa, 

Atklāti balsojot:par- 10(Vasīlijs Arbidāns,Arnolds Pudulis,Ivans Popovs,Aivars 

Strods , Jekaterina Ivanova, Alla Stiuka,Juris Galerijs Vidiņš, Jānis Stafeckis, 

Konrāds Kalniņš ,Juris Tučs), pret- nav,atturas- nav, 
Viļānu novada pašvaldības dome nolemj: 

1. Noslēgt nomas līgumu ar I.S.dzīv.Kuldīgā par zemes gabala ar kadastra 

apzīmējumu 78480060064 1,1ha platībā iznomāšanu uz pieciem gadiem; 

2. Noteikt nomas maksu 1,5% apmērā no kadastrālās vērtībās gadā. 
 

2. Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 14.punkta a) 

apakšpunktu, izskatot A. P. dzīv. Dekšāres pag. iesniegumu par zemes vienību 

no rezerves zemes fonda ar kadastra apzīmējumiem 78480030185, 0,2ha 

platībā, 78480030377, 0,3ha platībā, un 78480030392, 0,4ha platībā, 

iznomāšanu, lauksaimniecības vajadzībām, konstatēts, ka 

 zemes vienības no rezerves zemes fonda ir iznomājamas uz neilgu laiku 

līdz 1 gadam; 

 saskaņā ar 30.10.2007. MK Nr.735 „Noteikumi par valsts un pašvaldību 

zemes nomu” zeme ir iznomājama un 18.3. punktu nosakāma nomas 

maksa, 

Atklāti balsojot:par- 10 (Vasīlijs Arbidāns,Arnolds Pudulis,Ivans Popovs,Aivars 

Strods , Jekaterina Ivanova, Alla Stiuka,Juris Galerijs Vidiņš, Jānis Stafeckis, 

Konrāds Kalniņš ,Juris Tučs), pret- nav,atturas- nav, 
Viļānu novada pašvaldības dome nolemj: 

1. Noslēgt nomas līgumu ar A.P. dzīv. Dekšāres pag. par zemes vienību no 

rezerves zemes fonda ar kadastra apzīmējumiem 78480030185, 0,2ha platībā, 

78480030377, 0,3ha platībā, un 78480030392, 0,4ha platībā iznomāšanu uz 

vienu gadu; 

2. Noteikt nomas maksu 1,5% apmērā no kadastrālās vērtībās gadā. 
 

3. Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 14.punkta a) 

apakšpunktu, izskatot S.Š.dzīv. Viļānu pag., iesniegumu par zemes vienības 

no rezerves zemes fonda ar kadastra apzīmējumu 78980090600, 0,55ha 

platībā, iznomāšanu lauksaimniecības vajadzībām, konstatēts, ka 



12 

 

 zemes vienības no rezerves zemes fonda ir iznomājamas uz neilgu laiku 

līdz 1 gadam; 

 saskaņā ar 30.10.2007. MK Nr.735 „Noteikumi par valsts un pašvaldību 

zemes nomu” zeme ir iznomājama un 18.3. punktu nosakāma nomas 

maksa, 

Atklāti balsojot:par- 10 (Vasīlijs Arbidāns,Arnolds Pudulis,Ivans Popovs,Aivars 

Strods , Jekaterina Ivanova, Alla Stiuka,Juris Galerijs Vidiņš, Jānis Stafeckis, 

Konrāds Kalniņš ,Juris Tučs), pret- nav,atturas- nav, 
Viļānu novada pašvaldības dome nolemj: 

1.Noslēgt nomas līgumu ar S.Š. dzīv.  Viļānu pag., par zemes vienības no rezerves 

zemes fonda ar kadastra apzīmējumu 78980090600, 0,55ha platībā iznomāšanu uz 

vienu gadu; 

      2.Noteikt nomas maksu 1,5% apmērā no kadastrālās vērtībās gadā. 

4. Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 14.punkta a) 

apakšpunktu, izskatot A.U.dzīv.  Dekšāres pag. iesniegumu par Viļānu novada 

pašvaldībai piekritīgo zemes gabalu ar kadastra apzīmējumiem 

7848000030160, 0,9ha platībā, platībā, 78480030716, 0,4ha platībā, 

78480030717, 1,0ha platībā iznomāšanu lauksaimniecības vajadzībām, 

konstatēts, ka 

 zemes vienības ar kadastra apzīmējumiem 78480030160, 78480030161, 

78480030716, 78480030717 Dekšāres pagastā ir Viļānu novada 

pašvaldībai piekritīgā zeme (sēdes Nr.2, no 27.01.2009. lēmums); 

 saskaņā ar 30.10.2007. MK Nr.735 „Noteikumi par valsts un pašvaldību 

zemes nomu” zeme ir iznomājama un 18.3. punktu nosakāma nomas 

maksa, 

Atklāti balsojot:par- 10(Vasīlijs Arbidāns,Arnolds Pudulis,Ivans Popovs,Aivars 

Strods , Jekaterina Ivanova, Alla Stiuka,Juris Galerijs Vidiņš, Jānis Stafeckis, 

Konrāds Kalniņš ,Juris Tučs), pret- nav,atturas- nav, 
Viļānu novada pašvaldības dome nolemj: 

1.Noslēgt nomas līgumu ar A.U. dzīv.  Dekšāres pag. par Viļānu novada 

pašvaldībai piekritīgo zemes gabalu ar kadastra apzīmējumiem 7848000030160, 

0,9ha platībā, 78480030716, 0,4ha platībā, 78480030717, 1,0ha platībā 

iznomāšanu uz pieciem gadiem; 

    2.Noteikt nomas maksu 1,5% apmērā no kadastrālās vērtībās gadā. 

 

5. Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 14.punkta a) 

apakšpunktu, izskatot SIA Lauce pilnvarotās personas U.B. iesniegumu par 

zemes vienību no rezerves zemes fonda ar kadastra apzīmējumiem 

78980030178, 2,0ha platībā, 78480030415, 1,0ha platībā iznomāšanu 

lauksaimniecības vajadzībām, konstatēts, ka 

 zemes vienības no rezerves zemes fonda ir iznomājamas uz neilgu laiku 

līdz 1 gadam; 



13 

 

 saskaņā ar 30.10.2007. MK Nr.735 „Noteikumi par valsts un pašvaldību 

zemes nomu” zemes ir iznomājamas un 18.3. punktu nosakāma nomas 

maksa, 

Atklāti balsojot:par- 10(Vasīlijs Arbidāns,Arnolds Pudulis,Ivans Popovs,Aivars 

Strods , Jekaterina Ivanova, Alla Stiuka,Juris Galerijs Vidiņš, Jānis Stafeckis, 

Konrāds Kalniņš ,Juris Tučs), pret- nav,atturas- nav, 
Viļānu novada pašvaldības dome nolemj: 

1.Noslēgt nomas līgumu ar SIA Lauce pilnvaroto personu U.B. par zemes vienību no 

rezerves zemes fonda ar kadastra apzīmējumiem 78980030178, 2,0ha platībā, 

78480030415, 1,0ha platībā iznomāšanu uz vienu gadu; 

2.Noteikt nomas maksu 1,5% apmērā no kadastrālās vērtībās gadā. 

6. Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 14.punkta a) 

apakšpunktu, izskatot z/s Zeimuļi pilnvarotās personas L.Z. iesniegumu par 

zemes vienību no rezerves zemes fonda ar kadastra apzīmējumiem 

78480060418, 0,8ha platībā, 78480070053, 1,4ha platībā iznomāšanu 

lauksaimniecības vajadzībām, konstatēts, ka 

 zemes vienības no rezerves zemes fonda ir iznomājamas uz neilgu laiku 

līdz 1 gadam; 

 saskaņā ar 30.10.2007. MK Nr.735 „Noteikumi par valsts un pašvaldību 

zemes nomu” zeme ir iznomājama un 18.3. punktu nosakāma nomas 

maksa, 

Atklāti balsojot:par- 10 (Vasīlijs Arbidāns,Arnolds Pudulis,Ivans Popovs,Aivars 

Strods , Jekaterina Ivanova, Alla Stiuka,Juris Galerijs Vidiņš, Jānis Stafeckis, 

Konrāds Kalniņš ,Juris Tučs), pret- nav,atturas- nav, 
Viļānu novada pašvaldības dome nolemj: 

1. Noslēgt nomas līgumu ar z/s Zeimuļi pilnvaroto personu L.Z. par zemes 

vienību no rezerves zemes fonda ar kadastra apzīmējumiem 78480060418, 

0,8ha platībā, 78480070053, 1,4ha platībā iznomāšanu uz vienu gadu; 

2. Noteikt nomas maksu 1,5% apmērā no kadastrālās vērtībās gadā. 
 

7. Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 14.punkta a) 

apakšpunktu, izskatot G. G.dzīv.  Viļānos iesniegumu par Viļānu novada 

pašvaldībai piekritīgā zemes gabala ar kadastra apzīmējumu 78170040617, 

0,132ha platībā, iznomāšanu mazdārziņa uzturēšanai, konstatēts, ka 

 zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 78170040617 Viļānos ir Viļānu 

novada pašvaldībai piekritīgā zeme (sēdes Nr.25, no 10.12.2008. lēmums); 

 saskaņā ar 30.10.2007. MK Nr.735 „Noteikumi par valsts un pašvaldību 

zemes nomu” zeme ir iznomājama un 18.3. punktu nosakāma nomas 

maksa, 

Atklāti balsojot:par- 10 (Vasīlijs Arbidāns,Arnolds Pudulis,Ivans Popovs,Aivars 

Strods , Jekaterina Ivanova, Alla Stiuka,Juris Galerijs Vidiņš, Jānis Stafeckis, 

Konrāds Kalniņš ,Juris Tučs), pret- nav,atturas- nav, 
Viļānu novada pašvaldības dome nolemj: 



14 

 

1. Noslēgt nomas līgumu ar G.G. dzīv.  Viļānos par Viļānu novada pašvaldībai 

piekritīgā zemes gabala ar kadastra apzīmējumu 78170040617, 0,132ha 

platībā iznomāšanu uz pieciem gadiem; 

2. Noteikt nomas maksu 1,5% apmērā no kadastrālās vērtībās gadā. 
 

8. Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 14.punkta a) 

apakšpunktu, izskatot J.K.dzīv.  Viļānu pag., iesniegumu par Viļānu novada 

pašvaldībai piekritīgā zemes gabala ar kadastra apzīmējumu 78980100534 0,3 

ha platībā iznomāšanu lauksaimniecības vajadzībām, konstatēts, ka 

1. zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 78980100534, Notras s., Viļānu 

pagastā ir rezerves zemes fondam piekritīgā zeme un ir iznomājama uz neilgu 

laiku līdz 1 gadam; 

2. saskaņā ar 30.10.2007. MK Nr.735 „Noteikumi par valsts un pašvaldību 

zemes nomu” zemes ir iznomājama un 18.3. punktu nosakāma nomas maksa, 

Atklāti balsojot:par- 10(Vasīlijs Arbidāns,Arnolds Pudulis,Ivans Popovs,Aivars 

Strods , Jekaterina Ivanova, Alla Stiuka,Juris Galerijs Vidiņš, Jānis Stafeckis, 

Konrāds Kalniņš ,Juris Tučs), pret- nav,atturas- nav, 
Viļānu novada pašvaldības dome nolemj: 

 Noslēgt nomas līgumu ar J.K. par zemes gabalu ar kadastra apzīmējumu 

78980100534 0,3 ha platībā, saskaņā ar grafisko pielikumu,  iznomāšanu uz vienu 

gadu; 

1. noteikt nomas maksu 1,5% apmērā no kadastrālās vērtībās gadā. 

 

9.  Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 14.punkta a) 

apakšpunktu, izskatot I.M. dzīv.Viļānu pag., iesniegumu par Viļānu novada 

pašvaldībai piekritīgo zemes gabalu ar kadastra apzīmējumiem 78980050092 

0,7 ha platībā un 78980050252 0,4 ha platībā iznomāšanu lauksaimniecības 

vajadzībām, konstatēts, ka 

1. zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 78980050092 un 78980050252, 

Privšu s., ir Viļānu novada pašvaldībai piekritīgā zeme (Viļānu novada domes 

sēdes Nr.10, no 27.05.2010. lēmums); 

2. saskaņā ar 30.10.2007. MK Nr.735 „Noteikumi par valsts un pašvaldību 

zemes nomu” zemes ir iznomājama un 18.3. punktu nosakāma nomas maksa, 

Atklāti balsojot:par- 10 (Vasīlijs Arbidāns,Arnolds Pudulis,Ivans Popovs,Aivars 

Strods , Jekaterina Ivanova, Alla Stiuka,Juris Galerijs Vidiņš, Jānis Stafeckis, 

Konrāds Kalniņš ,Juris Tučs), pret- nav,atturas- nav, 
Viļānu novada pašvaldības dome nolemj: 

1. Noslēgt nomas līgumu ar I.M. par zemes gabaliem ar kadastra apzīmējumiem 

78980050092 0,7 ha platībā un 78980050252 0,4 ha platībā, saskaņā ar 

grafisko pielikumu,  iznomāšanu uz pieciem gadiem; 

2. noteikt nomas maksu 1,5% apmērā no kadastrālās vērtībās gadā. 

 

10. Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 14.punkta a) 

apakšpunktu, izskatot S.M. dzīv. Maltas s., Viļānu pag., iesniegumu par 



15 

 

Viļānu novada pašvaldībai piekritīgā zemes gabala ar kadastra apzīmējumu 

78980030446 0,4 ha platībā esošā mazdārziņa uzturēšanai, konstatēts, ka 

1. zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 78980030446, Maltas s., ir Viļānu 

novada pašvaldībai piekritīgā zeme (Viļānu pagasta padomes sēdes Nr.8, no 

20.06.2007. lēmums); 

2. saskaņā ar 30.10.2007. MK Nr.735 „Noteikumi par valsts un pašvaldību 

zemes nomu” zeme ir iznomājama un 18.3. punktu nosakāma nomas maksa, 

Atklāti balsojot:par- 10(Vasīlijs Arbidāns,Arnolds Pudulis,Ivans Popovs,Aivars 

Strods , Jekaterina Ivanova, Alla Stiuka,Juris Galerijs Vidiņš, Jānis Stafeckis, 

Konrāds Kalniņš ,Juris Tučs), pret- nav,atturas- nav, 
Viļānu novada pašvaldības dome nolemj: 

1. Noslēgt nomas līgumu ar S.M. par zemes gabalu ar kadastra apzīmējumu 

78980030446 0,4 ha platībā, saskaņā ar grafisko pielikumu,  iznomāšanu uz 

pieciem gadiem; 

2. noteikt nomas maksu 1,5% apmērā no kadastrālās vērtībās gadā. 
 

11. Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 14.punkta a) 

apakšpunktu, izskatot L.S. dzīv. Sokolku pag., Viļānu nov., iesniegumu par 

Viļānu novada pašvaldībai piekritīgo zemes gabalu ar kadastra apzīmējumiem 

78900030279 2,8 ha platībā; 78900030283 1,0 ha platībā; 78900030232 0,7 ha 

platībā un 78900030098 1,3 ha platībā iznomāšanu lauksaimniecības 

vajadzībām, konstatēts, ka 

1. zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 78900030279, 78900030283 (Viļānu 

novada domes sēdes Nr.12, no 25.08.2011. lēmums), 78900030232 un 

78900030098  (Sokolku pagasta padomes sēdes Nr.9, no 24.09.2008. lēmums) 

Repšu s., ir Viļānu novada pašvaldībai piekritīgā zeme; 

2. saskaņā ar 30.10.2007. MK Nr.735 „Noteikumi par valsts un pašvaldību 

zemes nomu” zemes ir iznomājamas un 18.3. punktu nosakāma nomas maksa, 

Atklāti balsojot:par- 10 (Vasīlijs Arbidāns,Arnolds Pudulis,Ivans Popovs,Aivars 

Strods , Jekaterina Ivanova, Alla Stiuka,Juris Galerijs Vidiņš, Jānis Stafeckis, 

Konrāds Kalniņš ,Juris Tučs), pret- nav,atturas- nav, 
Viļānu novada pašvaldības dome nolemj: 

1. Noslēgt nomas līgumu ar L.S. par zemes gabaliem ar kadastra apzīmējumiem 

78900030279 2,8 ha platībā; 78900030283 1,0 ha platībā; 78900030232 0,7 ha 

platībā un 78900030098 1,3 ha platībā, saskaņā ar grafisko pielikumu,  

iznomāšanu uz pieciem gadiem; 

2. noteikt nomas maksu 1,5% apmērā no kadastrālās vērtībās gadā. 
 

12.  Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 14.punkta a) 

apakšpunktu, izskatot G.S. dzīv.Sokolku pag., Viļānu nov., iesniegumu par 

Viļānu novada pašvaldībai piekritīgā zemes gabala ar kadastra apzīmējumu 

78900050230 3,4 ha platībā iznomāšanu lauksaimniecības vajadzībām, 

konstatēts, ka 

1. zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 78900050230, Sokolku pagastā, ir 

Viļānu novada pašvaldībai piekritīgā zeme (Viļānu novada domes sēdes 

Nr.12, no 25.08.2011. lēmums); 



16 

 

2. saskaņā ar 30.10.2007. MK Nr.735 „Noteikumi par valsts un pašvaldību 

zemes nomu” zeme ir iznomājama un 18.3. punktu nosakāma nomas maksa, 

Atklāti balsojot:par- 10 (Vasīlijs Arbidāns,Arnolds Pudulis,Ivans Popovs,Aivars 

Strods , Jekaterina Ivanova, Alla Stiuka,Juris Galerijs Vidiņš, Jānis Stafeckis, 

Konrāds Kalniņš ,Juris Tučs), pret- nav,atturas- nav, 
Viļānu novada pašvaldības dome nolemj: 

1. Noslēgt nomas līgumu ar G.S. par zemes gabalu ar kadastra apzīmējumu 

78900050230 3,4 ha platībā, saskaņā ar grafisko pielikumu,  iznomāšanu uz 

pieciem gadiem; 

2. noteikt nomas maksu 1,5% apmērā no kadastrālās vērtībās gadā. 

 

13. Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 14.punkta a) 

apakšpunktu, izskatot M.Z. dzīv. Sokolku pag., Viļānu nov., iesniegumu par 

Viļānu novada pašvaldībai piekritīgā zemes gabala ar kadastra apzīmējumu 

78900030278 3,0 ha platībā iznomāšanu lauksaimniecības vajadzībām, 

konstatēts, ka 

1. zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 78900030278, Repšu s., ir Viļānu 

novada pašvaldībai piekritīgā zeme (Viļānu novada domes sēdes Nr.12, no 

25.08.2011. lēmums); 

2. saskaņā ar 30.10.2007. MK Nr.735 „Noteikumi par valsts un pašvaldību 

zemes nomu” zeme ir iznomājama un 18.3. punktu nosakāma nomas maksa, 

Atklāti balsojot:par- 10 (Vasīlijs Arbidāns,Arnolds Pudulis,Ivans Popovs,Aivars 

Strods , Jekaterina Ivanova, Alla Stiuka,Juris Galerijs Vidiņš, Jānis Stafeckis, 

Konrāds Kalniņš ,Juris Tučs), pret- nav,atturas- nav, 
Viļānu novada pašvaldības dome nolemj: 

1. Noslēgt nomas līgumu ar M.Z. par zemes gabalu ar kadastra apzīmējumu 

78900030278 3,0 ha platībā, saskaņā ar grafisko pielikumu,  iznomāšanu uz 

pieciem gadiem; 

2. noteikt nomas maksu 1,5% apmērā no kadastrālās vērtībās gadā. 
 

14. Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 14.punkta a) 

apakšpunktu, izskatot I.B. dzīv. Radopoles c., Viļānu pag., Viļānu nov., 

iesniegumu par Viļānu novada pašvaldībai piekritīgā zemes gabala ar kadastra 

apzīmējumu 78900040064 0,5 ha platībā iznomāšanu lauksaimniecības 

vajadzībām, konstatēts, ka 

1. zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 78900040064, Skudnovkas s., ir Viļānu 

novada pašvaldībai piekritīgā zeme (Viļānu novada domes sēdes Nr.12.10, no 

25.08.2011. lēmums); 

2. saskaņā ar 30.10.2007. MK Nr.735 „Noteikumi par valsts un pašvaldību 

zemes nomu” zeme ir iznomājama un 18.3. punktu nosakāma nomas maksa, 

Atklāti balsojot:par- 10 (Vasīlijs Arbidāns,Arnolds Pudulis,Ivans Popovs,Aivars 

Strods , Jekaterina Ivanova, Alla Stiuka,Juris Galerijs Vidiņš, Jānis Stafeckis, 

Konrāds Kalniņš ,Juris Tučs), pret- nav,atturas- nav, 
Viļānu novada pašvaldības dome nolemj: 



17 

 

 Noslēgt nomas līgumu ar I.B. par zemes gabalu ar kadastra apzīmējumu 

78900040064 0,5 ha platībā, saskaņā ar grafisko pielikumu, iznomāšanu uz 

pieciem gadiem; 

1. noteikt nomas maksu 1,5% apmērā no kadastrālās vērtībās gadā. 

 

15. 1.Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 14.punkta a) apakšpunktu, 

izskatot M.S. dzīv. Dekšāres pag., Viļānu nov., iesniegumu par Viļānu novada 

pašvaldībai piekritīgo zemes gabalu ar kadastra apzīmējumiem 78480030202 1,1 ha 

platībā un 78480030333 0,5 ha platībā iznomāšanu lauksaimniecības vajadzībām, 

konstatēts, ka 

1. zemes vienības ar kadastra apzīmējumiem 78480030202 (Viļānu novada domes 

sēdes Nr.13, no 08.07.2010. lēmums) un 78480030333 (Viļānu novada domes 

sēdes Nr.4, no 24.02.2011. lēmums), Dekšāres pag., ir Viļānu novada pašvaldībai 
piekritīgā zeme; 

2. saskaņā ar 30.10.2007. MK Nr.735 „Noteikumi par valsts un pašvaldību zemes 

nomu” zemes ir iznomājamas un 18.3. punktu nosakāma nomas maksa, 

 Atklāti balsojot:par- 10 (Vasīlijs Arbidāns,Arnolds Pudulis,Ivans Popovs,Aivars 

Strods , Jekaterina Ivanova, Alla Stiuka,Juris Galerijs Vidiņš, Jānis Stafeckis, 

Konrāds Kalniņš ,Juris Tučs), pret- nav,atturas- nav, 
Viļānu novada pašvaldības dome nolemj: 

1. Noslēgt nomas līgumu ar M.S.par zemes gabaliem ar kadastra 

apzīmējumiem 78480030202 1,1 ha platībā un 78480030333 0,5 ha 

platībā, saskaņā ar grafisko pielikumu, iznomāšanu uz pieciem gadiem; 

2. noteikt nomas maksu 1,5% apmērā no kadastrālās vērtībās gadā. 

 

11§ 

Par kadastra kartes sakārtošanu. 

I.Klimanova A.Pudulis 

1. Sakarā ar to, ka Viļānu novada pašvaldības tiesiskajā valdījumā esošā zemes vienība 

ar kadastra apzīmējumu 78170040629 uz kuru ir izbeigtas zemes lietošanas tiesības 

A.B. nav iezīmēta kadastra kartē un bijušais zemes lietotājs atteicas no turpmākās 

zemes vienības izmantošanas – nomas, 

Atklāti balsojot:par- 10 (Vasīlijs Arbidāns,Arnolds Pudulis,Ivans Popovs,Aivars 

Strods , Jekaterina Ivanova, Alla Stiuka,Juris Galerijs Vidiņš, Jānis Stafeckis, 

Konrāds Kalniņš ,Juris Tučs), pret- nav,atturas- nav, 
Viļānu novada pašvaldības dome nolemj: 

Lūgt VZD dzēst kadastra apzīmējumu 78170040629. 

 

2. Sakarā ar to, ka kadastra kartē Kaupres iela, Viļāni, kadastra apzīmējums 

78170020450 ir iezīmēta no dzelzceļa stacijas līdz Rīgas ielai, bet īpašumiem gar 

ielas posmu no dzelzceļa stacijas līdz krustojumam ar Centrālo ielu ir piešķirtas 

adreses „Jersikas iela”, 

Atklāti balsojot:par- 10 (Vasīlijs Arbidāns,Arnolds Pudulis,Ivans Popovs,Aivars 

Strods , Jekaterina Ivanova, Alla Stiuka,Juris Galerijs Vidiņš, Jānis Stafeckis, 

Konrāds Kalniņš ,Juris Tučs), pret- nav,atturas- nav, 



18 

 

Viļānu novada pašvaldības dome nolemj: 

1. Atdalīt zemes gabala ar kadastra apzīmējumu 78170020450 daļu 5971m
2
 platībā; 

2. Atdalīto zemes gabala daļu 5910m
2
 platībā pievienot pie zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 78170020255. 

3. Precizēt zemes gabala ar kadastra apzīmējumu 78170020450 platību un noteikt to 

10376m
2
 apmērā; 

4. Precizēt zemes gabala ar kadastra apzīmējumu 78170020255 platību un noteikt to 

14518m
2
 apmērā. 

12§ 

Par pašvaldībai piekrītošo starpgabalu atsavināšanu. 

I.Klimanova A.Pudulis 

1. Pamatojoties uz Viļānu novada domes 2011.gada 13.oktobra Viļānu novada 

pašvaldības sēdes Nr.14 dienas kārtības 10.jautājuma lēmumam, zemesgabalam ar 

kadastra apzīmējumu 78170030106, Latgales iela 1E, Viļāni ir noteikts starpgabala 

statuss un tas likuma noteiktajā kārtībā ir ierakstīts zemesgrāmatā uz Viļānu novada 

pašvaldības vārda un veikts novērtējums 

Viļānu novada dome konstatēja: 

 

1. Saskaņā ar SIA Dzieti 2012.gada 6.jūnija slēdzienu par nekustamā īpašuma – 

zemes gabala Latgales iela 1E, Viļānos - tirgus vērtība ir LVL 380,00 (trīs simti 

astoņdesmit lati un 00sant.); 

2. Viļānu novada pašvaldība veica īpašuma ierakstīšanu zemesgrāmatā uz 

pašvaldības vārda un vērtēšanu par saviem līdzekļiem: 

 Izmaksas, kas saistītas ar īpašuma kadastrālo uzmērīšanu un vērtēšanu: 

 SIA Ametrs – kadastrālo darbu veikšana – LVL255,87 (divi simti piecdesmit pieci lati 

un 87sant.) 

 SIA Dzieti – tirgus vērtības noteikšana – LVL85,00 (astoņdesmit pieci lati un 

00sant.). 

Atklāti balsojot:par- 10 (Vasīlijs Arbidāns,Arnolds Pudulis,Ivans Popovs,Aivars Strods , 

Jekaterina Ivanova, Alla Stiuka,Juris Galerijs Vidiņš, Jānis Stafeckis, Konrāds Kalniņš 

,Juris Tučs), pret- nav,atturas- nav, 
Viļānu novada pašvaldības dome nolemj: 
 

1. Atsavināt nekustamo īpašumu – zemes starpgabalu Latgales iela 1E, Viļānos 

(kadastra apzīmējums 78170030106) pārdodot to par brīvu cenu un kā maksāšanas 

līdzekli noteikt latus. 

2. Apstiprināt nekustamā īpašuma – zemes starpgabala Latgales iela 1E, Viļānos, 

cenu LVL 592,94 (pieci simti deviņdesmit divi lati un 94sant.).  

3. Viļānu novada pašvaldības privatizācijas, pašvaldības īpašumu un zemes 

komisijai organizēt un veikt nekustamā īpašuma – zemes starpgabala Latgales iela 1E, 

Viļānos atsavināšanu. 

4. Nosūtīt blakusesošo zemesgabalu īpašniekiem, kuru īpašuma tiesības ir 

nostiprinātas zemesgrāmatā, atsavināšanas paziņojumus ar aicinājumu izmantot 

pirmpirkuma tiesības uz doto starpgabalu. 

 

 



19 

 

13§ 

Par iznomājamiem zemes gabaliem. 

I.Klimanova A.Pudulis 

1. Saskaņā ar Viļānu novada pašvaldībai piekritīgo zemes gabalu iznomāšanas kārtību 

(apstiprināts 09.02.2012.) tika izstrādāts Viļānu novada pašvaldībai piekritīgo 

lauksaimniecībā izmantojamo zemju saraksts, 

Atklāti balsojot:par- 10 (Vasīlijs Arbidāns,Arnolds Pudulis,Ivans Popovs,Aivars 

Strods , Jekaterina Ivanova, Alla Stiuka,Juris Galerijs Vidiņš, Jānis Stafeckis, 

Konrāds Kalniņš ,Juris Tučs), pret- nav,atturas- nav, 
Viļānu novada pašvaldības dome nolemj: 

1. apstiprināt iznomājamo zemju sarakstu 

 

1. noteikt laiku, līdz kuram var pieteikties doto zemes gabalu nomai – 2012.gada 

9.augustam 

2. ievietot sarakstu Viļānu novada pašvaldības mājas lapā un pagastu 

informatīvajos stendos. 
2. Zemes reformas pabeigšanai paredzētas zemes, kuras ir iznomājamas uz 1 gadu. 

N.p.k. 
kadastra 

apzīmējums 
platība, ha lietošanas mērķa kods piezīmes 

1.  78480030158 0,2 0101  

N. 

p. 

k. 

Zemes gabala 

kadastra 

apzīmējums 

Platība, 

ha 

Atrašanās vieta Izmantošanas 

mērķa kods 

Piezīmes  

1.  78900040033 0,5 „Garjuša”, 

Sokolku pag. 

0101  

2.  78480030334 0,3 Dekšāres pag. 0101  

3.  78480030331 0,2 Dekšāres pag. 0101  

4.  78980030534 0,10  0101  

5.  78980040380 0,03  0101  

6.  78480030161 0,1  0101  

7.  78900010055 1.17  0101  

8.  78980030200 0.34  0101  

9.  78900040209 3.7  0101  



20 

 

2.  78480030178 0,2 0101  

3.  78480030393 0,3 0101  

4.  78480030780 0,2 0101  

5.  78480060123 0,2 0101  

6.  78480060124 0,4 0101  

7.  78480060135 2,5 0101  

8.  78480030179 0,2 0101  

9.  78480030391 0,3 0101  

10.  78480060294 0,2 0101  

11.  78480060350 0,4 0101  

12.  78480060342 0,5 0101  

13.  78900020109 0,6 0101  

14.  78900020274 0,1 0101 

uz zemes atrodas citai 

personai piederošas 

ēkas 

15.  78900050271 0,44 0101  

16.  78900050301 0,16 0101  

17.  78980010100 0,34 0101 

uz zemes atrodas citai 

personai piederošas 

ēkas 

18.  78980010273 2,1 0101  

19.  78980030093 0,6 0101  

20.  78980030560 0,38 0101  

21.  78980060305 1 0101  

22.  78980090153 2,9 0101  

23.  78980050281 0,86 0101  

24.  78980090343 0,9 0101  



21 

 

25.  78980090538 1,3 0101  

26.  78980090671 0,55 0101  

27.  78980090664 0,45 0101  

28.  78980090668 0,39 0101  

29.  78980100121 0,5 0101  

30.  78980100122 1 0101  

31.  78980100321 0,5 0101  

32.  78980050147 0,62 0101  

33.  78980010030 0,8 0101  

34.  78980010134 0,9 0101  

35.  78980010199 4,4 0101  

36.  78980010251 1,7 0101  

37.  78980010313 0,38 0101  

38.  78980010319 1 0101  

39.  78980020114 0,5 0101  

40.  78980020204 0,8 0101  

41.  78980020333 1,3 0101  

42.  78980030235 0,68 0101  

43.  78980030335 0,3 0101  

44.  78980040099 1,5 0101  

45.  78980040401 1,1 0101  

46.  78980070015 0,2 0201  

47.  78980090106 2 0101  

48.  78980090361 1,1 0101  

49.  78980090542 7,1 0101  



22 

 

50.  78980090593 0,3 0101  

51.  78980090653 3,2 0101  

52.  78980090667 1 0101  

53.  78980100482 1 0101  

54.  78980100536 2,8 0101  

55.  78980100539 1 0101  

56.  78980060155 1 0101  

57.  78980040335 0,1 0101  

58.  78980040384 0,01 0101  

59.  78980040388 0,01 0101  

14§ 

 

Par grozījumiem pamatbudžetā .________________________________________ 

L.Krupnova A.Pudulis 

Grozījumi sagatavoti pamatojoties uz struktūrvienību vadītāju iesniegumiem un 

ņemot vērā finanšu komitejas ieteikumu, 

Atklāti balsojot:par- 10 (Vasīlijs Arbidāns,Arnolds Pudulis,Ivans Popovs,Aivars 

Strods , Jekaterina Ivanova, Alla Stiuka,Juris Galerijs Vidiņš, Jānis Stafeckis, 

Konrāds Kalniņš ,Juris Tučs), pret- nav,atturas- nav, 
Viļānu novada pašvaldības dome nolemj: 

Apstiprināt grozījumus Viļānu novada pašvaldības 2012. gada saistošajos noteikumos 

Nr.41 ”Par Viļānu novada pašvaldības pamatbudţetu  2012.gadam”. 

Grozījumi pielikumā uz 3   lapām. 

15§ 

Par dzīvojamās platības maiņu.__________________________________________ 

J.Ivanova A.Pudulis 

Izskatot N.G. dzīvojošas Ornicāni, Viļānu pagasts Viļānu novads un L. B. dzīvojošas 

Ornicāni, Viļānu pagasts Viļānu novads, iesniegumus ar lūgumu apmainīt īrētos 

dzīvokļus, Viļānu novada pašvaldības dome 

konstatē: 

 

N.G. lūdz atļaut apmainīt īrēto, pašvaldībai piederošo dzīvojamo telpu pēc adreses 

māja Nr.3 Ornicāni, Viļānu pagasts Viļānu novads ar citu īrnieku L.B. dzīvojošu mājā 

Nr.2 Ornicāni, Viļānu pagasts Viļānu novads . 



23 

 

L.B. lūdz atļaut apmainīt īrēto, pašvaldībai piederošo dzīvojamo telpu pēc adreses 

māja Nr.2 Ornicāni, Viļānu pagasts Viļānu novads ar citu īrnieku N.G. dzīvojošu mājā 

Nr.3 .Ornicāni, Viļānu pagasts Viļānu novads. 

N.G. īrē pašvaldībai piederošo dzīvojamo telpu pēc adreses māja Nr.3 Ornicāni, 

Viļānu pagasts Viļānu novads. Dzīvoklis sastāv no vienas istabas. Neviena cita, kopā 

dzīvojoša pilngadīgā ģimenes locekļa N. G. nav. 

L.B.īrē pašvaldībai piederošo dzīvojamo telpu pēc adreses māja Nr.2 Ornicāni, Viļānu 

pagasts Viļānu novads. Dzīvoklis sastāv no divām istabām. Neviena cita, kopā 

dzīvojoša pilngadīgā ģimenes locekļa L. B. nav. 

Saskaņā ar likuma „Par dzīvojamo telpu īri” 15.panta īrniekam ir tiesības apmainīt 

aizņemto dzīvojamo telpu ar citu īrnieku, ja tam piekrīt kopā ar viņu dzīvojošie 

pilngadīgie ģimenes locekļi un izīrētājs. 

Izīrētājs SIA „Viļānu Namsaimnieks” neiebilst tam, ka īrnieki N.G. un L. B.veiks 

aizņemto dzīvojamo telpu apmaiņu. 

Pamatojoties uz likumu „Par pašvaldībām” 21.panta 1.daļas 23.punktu, „Par 

dzīvojamo telpu īri” 5. panta 2.daļu, 6.pantu,15. pantu, 

Atklāti balsojot:par- 10 (Vasīlijs Arbidāns,Arnolds Pudulis,Ivans Popovs,Aivars 

Strods , Jekaterina Ivanova, Alla Stiuka,Juris Galerijs Vidiņš, Jānis Stafeckis, 

Konrāds Kalniņš ,Juris Tučs), pret- nav,atturas- nav, 
Viļānu novada pašvaldības dome nolemj: 

1. atļaut N.G. un L.B. veikt dzīvokļu pēc adreses māja Nr.3 Ornicāni, Viļānu pagasts 

Viļānu novads un māja Nr.2 Ornicāni, Viļānu pagasts Viļānu novads apmaiņu; 

2. SIA „Viļānu namsaimnieks” slēgt attiecīgos īres līgumus ar N.G. un L. B.uz 

nenoteiktu laiku. Līgumu noslēgšanas termiņu noteikt viena mēneša laikā no šī 

lēmuma spēkā stāšanās brīţa;  

3. noteikt, ka pirms īres līguma noslēgšanas ar SIA „Viļānu namsaimnieks”, N. G.un 

L.B.atsevišķi katrai jānoslēdz līgums ar SIA „L&T” un tas jāuzrāda SIA „Viļānu 

namsaimnieks”, pretējā gadījumā īres līgums ar SIA „Viļānu namsaimnieks” netiks 

noslēgts;  

4. lēmuma 2.un 3 punkta izpildi uzdot SIA „Viļānu namsaimnieks” valdes loceklim 

D. Igaunim. 

 

 Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā ( Rēzeknes tiesu nams 

Atbrīvošanas aleja 88, Rēzekne, LV- 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanas 

dienas. 

16§ 

Par dzīvojamās platības piešķiršanu.____________________________________ 

J.Ivanova A.Pudulis 

Izskatot A.P.deklarētā dzīvesvieta Sokolku pagasts, Viļānu novads, 

iesniegumu par palīdzības sniegšanu dzīvokļa jautājumu risināšanā – pašvaldībai 

piederošo dzīvojamo telpu izīrēšanā, Viļānu novada pašvaldības dome 



24 

 

konstatē: 

A.P.lūdz sniegt palīdzību dzīvokļa jautājuma risināšanā – atļaut īrēt 

pašvaldībai piederošo brīvo dzīvojamo telpu.                                                                 

A.P.deklarētā dzīvesvieta ir  Sokolku pagasts, Viļānu novads, pie savas mātes 

E. S. Dzīvojamā platība ir 155 m2, četras istabas, kurās dzīvo pieci cilvēki. A.P. 

faktiski pēc deklarētās dzīvesvietas nedzīvo. Pašreiz kopā ar civilsievu īrē dzīvojamo 

platību Viļānos. Vēlas veidot savu ģimeni un dzīvot atsevišķi.                                                          

Sakarā ar augstāk minēto, A.P.lūgums par palīdzības sniegšanu dzīvokļa 

jautājuma risināšanā ir atbalstāms, jo saskaņā ar Viļānu novada pašvaldības Saistošo 

noteikumu Nr.10 „Par dzīvojamās telpas izīrēšanu” 5.5. punkta nosacījumiem, A.P. ir 

iesniedzis motivētu iesniegumu par nepieciešamību nodrošināt ar dzīvojamo telpu. 

                                                                            

Ņemot vērā augstāk minēto un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 

15.panta 1.daļas 9.punktu, „Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 3. panta 

1.daļas 1.punktu, Viļānu novada pašvaldības Saistošo noteikumu Nr.10 „Par 

dzīvojamās telpas izīrēšanu” 5.5. punktu,  

Atklāti balsojot:par- 10 (Vasīlijs Arbidāns,Arnolds Pudulis,Ivans Popovs,Aivars 

Strods , Jekaterina Ivanova, Alla Stiuka,Juris Galerijs Vidiņš, Jānis Stafeckis, 

Konrāds Kalniņš ,Juris Tučs), pret- nav,atturas- nav, 
Viļānu novada pašvaldības dome nolemj:                                           

atzīt A.P. par tiesīgu saņemt palīdzību pašvaldībai piederošās dzīvojamās 

telpas izīrēšanā un reģistrēt A.P.Viļānu novada pašvaldības palīdzības reģistrā 

dzīvojamās platības saņemšanai vispārējā kārtībā. 

Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknes tiesu nams, 

Atbrīvošanas aleja 88, Rēzekne, LV-4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanas 

dienas.    

                 

2. Izskatot S. C.deklarētā dzīvesvieta  Sokolku pag., Viļānu nov., iesniegumu par 

palīdzības sniegšanu dzīvokļa jautājumu risināšanā – pašvaldībai piederošo dzīvojamo 

telpu izīrēšanā, Viļānu novada pašvaldības dome 

 

konstatē: 

 

S. C. lūdz sniegt palīdzību dzīvokļa jautājuma risināšanā – atļaut īrēt pašvaldībai 

piederošo brīvo dzīvojamo telpu.                                                                 

S. C. iesniegumā norāda, ka pēc savas deklarētās dzīvesvietas Sokolku pagasts, 

Viļānu novads, viņa nedzīvo, jo dzīvojamā māja nav derīga dzīvošanai un tiek 

pārdota. Pašreiz dzīvo kopā ar civilvīru un meitu Latgales ielā, Viļāni, bet ar 

nepilngadīgo meitu vēlās dzīvot atsevišķi, jo civilvīrs D. S. rada nelabvēlīgus dzīves 

apstākļus.                                                           

 



25 

 

2012.gada 30.maijā tika veikta S. C.faktiskās dzīvesvietas apsekošana Latgales ielā, 

Viļāni, Viļānu nov. un konstatēts, ka dzīvokļa īpašniece ir S.C.civilvīra D. S.māte A. 

S.Dzīvoklī dzīvo 4 cilvēki. Pēc S. C.teiktā kopā ar civilvīru S. S. nav iespējams 

dzīvot, jo viņš lieto alkoholu, nestrādā. Savstarpējie konflikti negatīvi ietekmē meitas 

emocionālo attīstību. (Viļānu novada pašvaldības sociālās darbinieces M. Ikaunieces 

apsekošanas akts) . 

S. C. ģimenei, kuras sastāvā šādi ģimenes locekļi: civilvīra māte A.S. civilvīrs D. S. 

un meita J.S. ir noteikts trūcīgās ģimenes statuss (13.01.2012. Viļānu novada 

pašvaldības Sociālā dienesta izziņa Nr.26). 

Saskaņā ar VZD Kadastra reģistra datiem nekustamā īpašuma Latgales iela , Viļāni, 

Viļānu novads, īpašniece ir A.S. Dzīvoklis sastāv no 5 istabām, kopējā platība 94 m
2 

. 

2012.gada 15.jūnijā Viļānu novada pašvaldības Sociālā dienesta darbiniece I.Repša un 

Sokolku pagasta pārvaldes vadītāja L.Veselova veicot S.C. deklarētās dzīvesvietas  

Sokolku pag., Viļānu novads apsekošanu konstatēja, ka dzīvojamā māja atrodas lauku 

apvidū Taukuļu ciemā. Piebraucamā ceļa nav, no attāluma var redzēt, ka māja ir 

aizaugusi. Faktiski šajā mājā neviens nedzīvo. S.C.faktiski dzīvo Latgales iela , 

Viļānos, Viļānu pag. Nekustamā īpašuma Sokolku pag., Viļānu nov. tiesiskais 

valdītājs A.V. telefonsarunā paskaidroja, ka tiešām pārdod šo īpašumu. 

Saskaņā ar VZD Kadastra reģistra datiem nekustamā īpašuma Sokolku pagasts, 

Viļānu nov. tiesiskais valdītājs ir A.V.  

Sakarā ar augstāk minēto un ņemot vērā, ka apsekošanas laikā faktiskajā dzīvesvietā 

Latgales iela , Viļāni, Viļānu nov. nav konstatēti tādi sadzīves apstākļi, kas norādītu 

uz to, ka S.C. ir nepieciešama pašvaldības palīdzība dzīvokļa jautājumu risināšanā, kā 

arī viņa neatbilst nevienai no personu kategorijai, kurām pašvaldība sniedz palīdzību 

dzīvokļu jautājumu risināšanā saskaņā ar likumu „Par palīdzību dzīvokļa jautājumu 

risināšanā”, tad S.C. lūgums par palīdzības sniegšanu dzīvokļa jautājuma risināšanā ir 

noraidāms. 

Adresāta viedoklis Administratīvā procesa likuma 62.panta noteiktajā kārtībā papildus 

netika noskaidrots, jo visas nepieciešamās ziņas jau izteiktas adresāta iesniegumā un 

cits viedoklis nevar ietekmēt lēmuma pieņemšanu. 

 

Šis administratīvais akts tiek pieņemts, ievērojot Administratīvā procesa likuma 

4.pantā noteiktos administratīvā procesa principus, kā arī ietverot lietderības 

apsvērumus, ievērojot Administratīvā procesa likuma 65. pantu un 66.pantu. Šajā 

gadījumā ir lietderīgi izdot nelabvēlīgu administratīvu aktu, jo šajā gadījumā 

administratīvā akta izdošana nepieciešama, lai sasniegtu tiesisku mērķi un izdodamais 

nelabvēlīgais administratīvais akts ir piemērots tiesiskā mērķa sasniegšanai, bet citi 

līdzekļi nav piemērojami. Sabiedrības ieguvums šajā gadījumā ir lielāks, nekā 

personas tiesību aizskārums, jo pašvaldība savas funkcijas veic visu pašvaldības 

iedzīvotāju interesēs un likuma ietvaros (pamats – Administratīvā procesa likuma 

(APL 13.pants). Izdodamā administratīvā akta saturs atbilst demokrātiskās iekārtas 

principam (APL 12.pants), sabiedrības interešu ievērošanas principam un 



26 

 

privātpersonas tiesību ievērošanas principam (APL 5.pants). Cilvēktiesību 

ierobeţojums nav pieļauts. 

Pamatojoties uz likuma „Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 2. pantu, 6. 

panta 3. daļu, Administratīvā procesa likuma 4. pantu, 5. pantu, 12. pantu, 13. pantu, 

62. pantu, 65. pantu, 66. Pantu, 67. pantu , 

Atklāti balsojot:par- 10 (Vasīlijs Arbidāns,Arnolds Pudulis,Ivans Popovs,Aivars 

Strods , Jekaterina Ivanova, Alla Stiuka,Juris Galerijs Vidiņš, Jānis Stafeckis, 

Konrāds Kalniņš ,Juris Tučs), pret- nav,atturas- nav, 
Viļānu novada pašvaldības dome nolemj: 

atteikt atzīt S.C. par tiesīgu saņemt palīdzību pašvaldībai piederošās dzīvojamās 

telpas izīrēšanā.   

 

Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknes tiesu nams, 

Atbrīvošanas aleja 88, Rēzekne, LV-4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanas 

dienas. 

                    

3. Izskatot I. S.deklarētā dzīvesvieta Raiņa ielā, Viļāni, Viļānu novads, iesniegumu 

par palīdzības sniegšanu dzīvokļa jautājumu risināšanā – pašvaldībai piederošo 

dzīvojamo telpu izīrēšanā, Viļānu novada pašvaldības dome 

konstatē: 

 

I. S. lūdz sniegt palīdzību dzīvokļa jautājuma risināšanā – atļaut īrēt pašvaldībai 

piederošo brīvo dzīvojamo telpu.                                                                 

I. S. deklarētā dzīvesvieta ir Raiņa ielā, Viļāni, Viļānu novads, pie savas mātes S.S., 

bet tur faktiski nedzīvo mazās dzīvojamās platības dēļ. Pašreiz kopā ar civilvīru un 

dēlu īrē dzīvojamo platību Celtnieku ielā , Viļāni. Vēlās ar savu ģimeni dzīvot 

atsevišķi.                                                          

2012.gada 14.jūnijā tika veikta I.S. deklarētās dzīvesvietas apsekošana Raiņa ielā , 

Viļāni, Viļānu nov. un konstatēts, ka dzīvoklī ir 2 caurstaigājamas istabas – cauri 

vienai jāiet uz tualeti un vannas istabu, dzīvoklī faktiski dzīvo 3 pilngadīgie cilvēki. 

(Viļānu novada pašvaldības sociālā darbinieces M. Ikaunieces apsekošanas akts) . 

I. S.ģimenei ir noteikts trūcīgās ģimenes statuss (17.05.2012. Viļānu novada 

pašvaldības Sociālā dienesta izziņa Nr.141). 

Saskaņā ar VZD Kadastra reģistra datiem nekustamā īpašuma Raiņa ielā, Viļāni, 

Viļānu novads īpašniece ir S.S. Dzīvoklis sastāv no 3 istabām, dzīvojamā platība 

44,9m
2 

. 

2012.gada 14.jūnijā Viļānu novada pašvaldības Sociālā dienesta darbiniece M. 

Ikauniece veicot I.S. faktiskās dzīvesvietas apsekošanu Celtnieku ielā, Viļāni, Viļānu 

novads, konstatēja, ka I.kopā ar dēlu J. M. dzim. 2012. un civilvīru D. M.īrē 

vienistabas dzīvokli, ar dzīvokļa īpašnieku ir mutiska vienošanās. 

Sakarā ar augstāk minēto, I. S. lūgums par palīdzības sniegšanu dzīvokļa 

jautājuma risināšanā ir atbalstāms, jo saskaņā ar Viļānu novada pašvaldības Saistošo 



27 

 

noteikumu Nr.10 „Par dzīvojamās telpas izīrēšanu” 5.5. punkta nosacījumiem, I. S. ir 

iesniegusi motivētu iesniegumu par nepieciešamību nodrošināt ar dzīvojamo telpu. 

                                                                                     

Ņemot vērā augstāk minēto un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 

15.panta 1.daļas 9.punktu, „Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 3. panta 

1.daļas 1.punktu, Viļānu novada pašvaldības Saistošo noteikumu Nr.10 „Par 

dzīvojamās telpas izīrēšanu” 5.5. punktu,  

Atklāti balsojot:par- 10 (Vasīlijs Arbidāns,Arnolds Pudulis,Ivans Popovs,Aivars 

Strods , Jekaterina Ivanova, Alla Stiuka,Juris Galerijs Vidiņš, Jānis Stafeckis, 

Konrāds Kalniņš ,Juris Tučs), pret- nav,atturas- nav, 
Viļānu novada pašvaldības dome nolemj: 

atzīt I.S. par tiesīgu saņemt palīdzību pašvaldībai piederošās dzīvojamās telpas 

izīrēšanā un reģistrēt I.S. Viļānu novada pašvaldības palīdzības reģistrā dzīvojamās 

platības saņemšanai vispārējā kārtībā. 

Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknes tiesu nams, 

Atbrīvošanas aleja 88, Rēzekne, LV-4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanas 

dienas.                     

17§ 

Par konkursa nolikuma  un komisijas apstiprināšanu._______________________ 

 J.Ivanova A.Pudulis  

Izskatot Dekšāres kultūras pasākumu organizatores N.Strodes izstrādāto nolikumu, 

Atklāti balsojot:par- 10 (Vasīlijs Arbidāns,Arnolds Pudulis,Ivans Popovs,Aivars 

Strods , Jekaterina Ivanova, Alla Stiuka,Juris Galerijs Vidiņš, Jānis Stafeckis, 

Konrāds Kalniņš ,Juris Tučs), pret- nav,atturas- nav, 
Viļānu novada pašvaldības dome nolemj: 

1.Apstiprināt nolikumu „Veidosim skaistu savu novadu”. 

Pielikumā : nolikums uz 2 lapām. 

Atklāti balsojot:par- 10 (Vasīlijs Arbidāns,Arnolds Pudulis,Ivans Popovs,Aivars 

Strods , Jekaterina Ivanova, Alla Stiuka,Juris Galerijs Vidiņš, Jānis Stafeckis, 

Konrāds Kalniņš ,Juris Tučs), pret- nav,atturas- nav, 
Viļānu novada pašvaldības dome nolemj: 

2.Apstiprināt konkursā iekļauto objektu vērtēšanas komisiju:  

Priekšsēdētāja vietniece, deputāte -Jekaterina Ivanova; 

izpilddirektore -Inga Strūberga; 

sociālā darbiniece, deputāte-Alla Stiuka; 

kultūras darbiniece- Zoja Ţugunova; 

deputāts -Jānis Stafeckis; 

pārvaldes vadītāja -Lūcija Veselova; 

skolotājs ,deputāts - Aivars Strods. 

18§ 

Par naudas līdzekļu iedalīšanu pilsētas svētkiem.__________________________ 

M.Cakula J.Ivanova J.G.Vidiņš A.Strods A.Stiuka A.Pudulis 



28 

 

Uzklausot Viļānu kultūras nama direktori M.Cakulu  un ņemot vērā izglītības, 

kultūras un sociālo lietu komitejas ieteikumu , 

Atklāti balsojot:par- 10 (Vasīlijs Arbidāns,Arnolds Pudulis,Ivans Popovs,Aivars 

Strods , Jekaterina Ivanova, Alla Stiuka,Juris Galerijs Vidiņš, Jānis Stafeckis, 

Konrāds Kalniņš ,Juris Tučs), pret- nav,atturas- nav, 
Viļānu novada pašvaldības dome nolemj: 

1.Konkursam par sakoptāko individuālo māju Viļānu pilsētā un par sakoptākām lauku  

  teritorijām pagastos: 

 balvām- Ls 500,-; 

 ziediem un diplomiem – Ls 50,-. 

2.Svētku dienas izdevumi: 

 bērniem ēdināšana-pēc piestādītā rēķina  ; 

 pieaugušajiem ēdināšana-pēc piestādītā rēķina;  

 zaļumballe grupa „Novadnieki”  Ls 508.-(ar PVN); 

 hēlija baloni   Ls 80.-; 

 svētku noformējumam –pēc piestādītā rēķina. 

Transports no Sokolkiem, Dekšārēm, Radopoles un Jaunviļāniem. 

Kopējie izdevumi svētkiem    līdz Ls 2000.-. 

 

Naudas līdzekļi no budţeta līdzekļiem pārējā citur neklasificētā kultūra. 

 

19§ 

Par Viļānu novada pašvaldības 2012.gada 26.jūlija saistošo noteikumu  

Nr.47”Par grozījumiem Viļānu novada pašvaldības saistošajos noteikumos Nr.  

13”Kārtība ,kādā ģimene vai atsevišķi dzīvojoša persona Viļānu novadā  

atzīstama par maznodrošinātu” izdošanu.________________________________ 

D.Strupiša J.G.Vidiņš J.Ivanova A.Pudulis 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām”15.panta pirmās daļas 7.punktu,izskatot 

sociālā dienesta vadītājas D.Strupišas projektu un ņemot vērā izglītības, kultūras un 

sociālo jautājumu komitejas ieteikumu, 

Atklāti balsojot:par- 10 (Vasīlijs Arbidāns,Arnolds Pudulis,Ivans Popovs,Aivars 

Strods , Jekaterina Ivanova, Alla Stiuka,Juris Galerijs Vidiņš, Jānis Stafeckis, 

Konrāds Kalniņš ,Juris Tučs), pret- nav,atturas- nav, 
Viļānu novada pašvaldības dome nolemj: 

Apstiprināt 2012.gada 26.jūlija saistošos noteikumus Nr. 47 ”Par grozījumiem Viļānu 

novada pašvaldības saistošajos noteikumos Nr. 13”Kārtība ,kādā ģimene vai atsevišķi 

dzīvojoša persona Viļānu novadā atzīstama par maznodrošinātu”. 

 

Pielikumā : grozījumi saistošajos noteikumos uz 5 lapām. 

 

 



29 

 

20§ 

Par tehniski ekonomiskā pamatojuma apstiprināšanu un par saistībām 

ūdenssaimniecības attīstības investīciju projekta īstenošanai.________________  

J.G.Vidiņš K.Kalniņš J.Stafeckis J.Ivanova A.Strods A.Pudulis 

Uzklausot Viļānu novada pašvaldības priekšsēdētāju A.Puduli ,zinot pašreizējo 

situāciju Dekšāru pagastā par ūdens kvalitāti, 

Atklāti balsojot:par- 10 (Vasīlijs Arbidāns,Arnolds Pudulis,Ivans Popovs,Aivars 

Strods , Jekaterina Ivanova, Alla Stiuka,Juris Galerijs Vidiņš, Jānis Stafeckis, 

Konrāds Kalniņš ,Juris Tučs), pret- nav,atturas- nav, 
Viļānu novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1. Apstiprināt SIA „Firma i-Novo” izstrādāto un 2012. gadā iesniegto tehniski 

ekonomisko pamatojumu „Ūdenssaimniecības attīstība Viļānu novada Dekšāres 

pagasta Dekšāres ciemā”. 

 

2. Apstiprināt šādu investīciju projekta finanšu plānu: 

Rādītāji LVL 

Finansējums, kopā 165 987,80 

t.sk.  

Attiecināmām izmaksām 

 

137 180,00 

   Projekta iesniedzējs 20 577,00 

   ERAF finansējums 116 603,00 

Neattiecināmām izmaksām (PVN) 28 807,80 

 

3. Apstiprināt šādus investīciju projekta pasākumus (komponentes): 

Aktivitātes 

Nr. 

Projekta aktivitātes 

nosaukums 
Rezultāts  

Rezultāts skaitliskā izteiksmē 

Skaits Mērvienība 

1.  Dzeramā ūdens kvalitātes 

nodrošināšana 

Ūdens sagatavošanas 

stacijas izbūve 

1 gab 

2. Notekūdeņu attīrīšanas 

nodrošināšana 

Notekūdeņu 

attīrīšanas iekārtu 

izbūve 

1 gab 

3. Kanalizācijas sistēmas 

sakārtošana 

Kanalizācijas sūkņu 

stacijas 

rekonstrukcija 

1 gab 

 

4. Gatavot iesniegumu ERAF finansējuma saņemšanai 116 603,00 LVL. 

 

5. Lai nodrošinātu ar ERAF līdzekļiem līdzfinansētā, SIA „Viļānu namsaimnieks” 

iesniegtā projekta „Ūdenssaimniecības attīstība Viļānu novada Dekšāres pagasta 

Dekšāres ciemā” īstenošanu, ņemt aizņēmumu 20 577,00 LVL apmērā SIA Viļānu 

namsaimnieks pamatkapitāla palielināšanai.  

 

6. Finansējumu nodrošināt ņemot aizņēmumu Valsts kasē, SIA "Vides investīciju fonds" 

vai komercbankā.  

 



30 

 

7. Realizēt tehniski ekonomiskajā pamatojumā izstrādāto tarifu politiku, apstiprinot plānotos 

ūdenssaimniecības pakalpojumu tarifus.  

 

8. Organizēt investīciju projekta sagatavošanu un realizāciju, nodrošināt projektam 

nepieciešamās informācijas sniegšanu un cilvēkresursus atbilstoši prasībām, kas tiek izvirzītas 

ERAF finansējuma saņēmējam. 

 

21§ 

Informācija._________________________________________________________ 

Nākošā novada pašvaldības domes sēde notiks 2012. gada 23.augustā  plkst.15.00. 

Finanšu komitejas sēde notiks 2012.gada 16.augustā  plkst 15.00. 

Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komitejas sēde notiks 2012.gada 15.augustā 

plkst.15.00. 

Sēdi slēdza plkst.18.00 

Sēdi vadīja                                                                                 Arnolds Pudulis 

Sēdi protokolēja                                                                         Anna Strode 

Parakstīja  2012.gada 02.augustā  

 

 


